
Platné od 29.3.2023 8

Odrůda Podnož Kontejner Poznámka Popis odrůdy Barva plodu

JABLONĚ SLOUPOVITÉ

Malus domestica 'Bolero' MM106 15 l Cizosprašná podzimní

Malus domestica 'Waltz' MM106 15 l Cizosprašná podzimní červená

Malus domestica 'Flamenco' MM106 15 l Cizosprašná zimní oranžovo červené

Malus domestica 'Sonet' MM106 15 l Cizosprašná raně zimní zelenožlutá

Malus domestica 'Rondo' MM106 15 l Cizosprašná zimní

Malus domestica 'J.Grieve super Compact' MM106 15 l Cizosprašná podzimní

Malus domestica 'Slendera' MM106 15 l Cizosprašná raně zimní

MM106 15 l Cizosprašná středně pozdní

Malus domestica 'Polka' MM106 15 l Cizosprašná podzimní žlutočervená

MM106 15 l Cizosprašná zimní

MM106 15 l Cizosprašná zimní

MM106 15 l Cizosprašná podzimní

MERUŇKY

Prunus armeniaca 'Velita' Krymsk 1 35 l Cizosprašná středně raná

Prunus armeniaca 'Golden Sun' Myrobalán 35 l Samosprašná středně raná oranžovo červená

VIŠNĚ

Prunus cerasus 'Morellenfeuer' Mahalebka 35 l Samosprašná pozdní kyselka hnědočervená

SLIVONĚ

Prunus domestica 'Fruco' Myrobalán 35 l Samosprašná středně pozdní tmavomodrá

Prunus domestica 'Imperial' Myrobalán 35 l Samosprašná pozdní tmavomodrá

Prunus domestica 'Veeblue' Krymsk 1 35 l Cizosprašná středně pozdní fialově červená

TŘEŠNĚ

Prunus avium 'Sylvia' Mahalebka 15 l Cizosprašná středně raná

MERUŇKOŠVESTKA

Prunus syriaca 'Miracose' Myrobalán 35 l Samosprašná pozdní

HRUŠNĚ

Pyrus communis 'Decora' 15 l/ 35l Cizosprašná zimní

Pyrus communis 'Saphira' 15 l/ 35l Cizosprašná podzimní nazelenalé až žluté

Ovocné stromky  VIII.   
ke sloupovitému zapěstování 

kontejnerované  - odrůdy    

  zákl. zelenožlutá,   
lehce krycí červená

zákl. zelenožlutá,   
krycí červená

   základní žlutá,    
krycí červená

základní zelená, krycí 
červená

Malus domestica 'Charlotte' zákl. zelenožlutá,   
krycí červená

Malus domestica 'Cumulus'    základní žlutá,    
krycí červená

Malus domestica 'Herald'    základní žlutá,    
krycí červená

Malus domestica 'Red Spring' zákl. zelenožlutá,   
krycí červená

oranžová s  tmavým 
zbarvením

 tmavě hnědočerv.  až 
tmavě červená

žlutá s nádechem  do 
červena

Hrušňový 
semenáč

základní zelená, krycí 
červená

Hrušňový 
semenáč



Odrůda Podnož Kontejner Poznámka Popis odrůdy Barva plodu

RYBÍZ

Ribes nigrum 'Ometa' Meruzalka 15 l  Rybíz černý* raná černý

Ribes nigrum 'Triton' Meruzalka 15 l  Rybíz černý* středně raná černý

Ribes niveum 'Primus' Meruzalka 15 l  Rybíz bílý* středně raná bílý

Ribes niveum 'Blanka' Meruzalka 15 l  Rybíz bílý* středně raná bílý

Ribes niveum 'Viktoria' Meruzalka 15 l  Rybíz bílý* středně raná bílý

Ribes rubrum 'Rovada' Meruzalka 15 l Rybíz červený* středně raná červený

Ribes rubrum 'Kozolupský' Meruzalka 15 l Rybíz červený* velmi raná červený

Ribes rubrum 'Jonkheer van Tets' Meruzalka 15 l Rybíz červený* velmi raná červený

Ribes rubrum 'Rubigo' Meruzalka 15 l Rybíz červený* červený

Ribes rubrum 'Losan' Meruzalka 15 l Rybíz červený* středně raná červený

Ribes rubrum 'Holandský červený' Meruzalka 15 l Rybíz červený* středně raná červený

Ribes rubrum 'Detvan' Meruzalka 15 l Rybíz červený* středně raná červený

MANDLONĚ

BVA 35 l Cizosprašná středně raná

Garmen 35 l raná

raná až    
středně raná

Prunus persica 'Krajová Sladkoplodá' jádra střední-velká, 
aromatická, nasládlá

Prunus amygdalus 'Zora'
Částečně 

samosprašná
jádra velká, protáhlá, 

sladká

*Poznámka: u rybízů červených a bílých jsou rostliny samosprašné, pyl z cizích rostlin však podporuje výnosnost.  U černého 
rybízu je lepší vždy vysadit více odrůd.


	List1

